
COMUNE DI SQUINZANO
Provincia di Lecce

Prot.  del    DECRETO SINDACALE N.  22

DEL 12/08/2024

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI  COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDÌ 16
AGOSTO 2024

IL SINDACO

Vista la richiesta in data 9 agosto ’24, acquisita con il n. 0013353 al Protocollo dell’Ente, con cui i  
dipendenti comunali hanno chiesto la chiusura degli uffici per il 16 agosto ’24, ad eccezione dei  
servizi di Polizia Locale;

Rilevato che l'art. 50, comma 7, del TUEL D.lgs. n. 267/2000 prevede che il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, al 
fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Rilevato  che  venerdì  16  Agosto  2024  è  una  giornata  di  ponte,  successiva  ad  una  festività, 
precisamente il 15 Agosto 2024, festa dell’Assunzione di Maria;

Dato  atto  che,  nell’ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa  pubblica,  appare  opportuno 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici,  da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, 
tipico delle giornate prefestive;

Valutata, pertanto, l'ipotesi di chiusura straordinaria dell’edificio comunale per detta giornata, in 
considerazione del fatto che tale data risulta comprese tra giornate festive e giornate non lavorative;

Ritenuto che tale proposta, oltre a non arrecare disagi all’utenza, contribuisca ad una concreta e 
reale economia per le spese di funzionamento dell’Ente per i consumi energetici;

Ritenuto, inoltre, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella 
giornata di venerdì 16 Agosto 2024, con contestuale assegnazione di un giorno di ferie d’ufficio al 
personale dipendente, fatta eccezione per il Settore di Polizia Locale;

Considerato  che  nella  giornata  sopra  individuata  deve  essere  fatta  salva  l’erogazione  delle 
prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina 
legislativa e contrattuale, nonché per le emergenze, per il tramite dell’istituto della reperibilità;

Visto il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 sottoscritto 
il 16 novembre 2022;

Sentito il Vice Segretario Generale;

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del  D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI SQUINZANO
Provincia di Lecce

DISPONE

Per le motivazioni di cui in premessa,

ai sensi della legge dell’art. 3, c. 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241

la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di Venerdì 16 Agosto 2024, con assegnazione di un 
giorno di ferie d’ufficio al personale dipendente interessato

PRECISA

Di garantire, nelle suddette giornate, i servizi essenziali dello Stato Civile, nonché per eventuali 
emergenze, tramite l’istituto della reperibilità; 

Di escludere dalla chiusura temporanea straordinaria degli  uffici  comunali  il  servizio di Polizia 
Locale;

Di trasmettere, altresì, copia del presente decreto al Segretario Generale ed a tutti i Responsabili di 
settore,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  ivi  compresa  la  comunicazione  alla  competente 
Prefettura di Lecce;

Di dare massima pubblicità e informazione della presente, attraverso il sito internet comunale.

 

IL SINDACO

f.to Mario PEDE

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del  D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI SQUINZANO
Provincia di Lecce

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di  Squinzano con il numero 
Reg. 1544 il 12/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi. 

f.to ANTONIETTA DELL`ANNA

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del  D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.


